
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 220 del 18-10-2019

OGGETTO:
PRESA D'ATTO PROTOCOLLO D'INTESA CON ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI
SALA CONSILINA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "SALA IN FESTA".

L'anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di Ottobre con inizio alle ore 13:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente
5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente
6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2019 / 220 del 18-10-2019

1/7



PREMESSO che l’Associazione Turistica Pro Loco Sala Consilina, Ente “non profit” ed Associazione
di Promozione Sociale riconosciuta, aderente a tutt’oggi UNPLI Nazionale per il tramite del Comitato
Regionale con n.002092, con sede al Corso Vittorio Emanuele,12 in Sala Consilina (SA) con
C.F.92001140653 e con n. pos. Albo Regionale SA/ 99 nella persona del Presidente e legale
rappresentante Alfonso Pepe, ha proposto un protocollo d’intesa al Comune di Sala Consilina  per
realizzare attività di sviluppo del territorio e delle sue risorse culturali, turistiche, folcloristiche,
ambientali e della tradizione;
 
RILEVATO che la collaborazione ha come fine ultimo quello di valorizzare e rendere più fruibile il
patrimonio turistico e culturale legato principalmente ad aspetti ambientali, artistici, storici, folclorici,
artigianali etc.;
 

CHE l’intesa è finalizzata ad attivare azioni sinergiche per l’ottimale utilizzo di tutte le risorse umane
e finanziarie disponibili;
 

VISTO il Protocollo d’Intesa stipulato in data 14/10/2019 ( prot.n. 16011 del 15/10/2019) tra le Parti
che, in relazione alle finalità innanzi indicate, ha come obiettivo la realizzazione del progetto:”SALA
IN FESTA” che si svolgerà nel Comune di Sala Consilina dal 18 Dicembre 2020 al 23 dicembre 2020;

 
PRESO ATTO che il Comune si impegna a mettere a disposizione le proprie strutture immobili (Aule
congressuali, Salette etc) e tecnologiche (postazioni multimediali, attrezzature di videoproiezioni etc);
personale tecnico e ausiliario, nonché a sostenere l’iniziativa con una mirata campagna promo-
pubblicitaria;
 
CHE, invece, l’Associazione turistica Pro Loco Sala Consilina assume il ruolo di capofila del progetto,
s’impegna a realizzare l’intervento sul territorio utilizzando proprie risorse economiche e professionali
e le strutture disponibili, anche per quanto attiene l’accoglienza e l’assistenza;
 
CONSIDERATO che entrambe le Parti che hanno stipulato l’allegato Protocollo d’Intesa hanno tra le
finalità istituzionali la promozione del turismo e della cultura in armonia con gli ordinamenti della
Regione Campania, la promozione e la tutela della natura e dell’ambiente, dei beni culturali e artistici
legati al turismo, anche sociale e scolastico, la promozione del territorio e delle sue peculiarità naturali,
artistiche, storiche, culturali e folcloristiche, la promozione e realizzazione di corsi di formazione
professionale, di sostegno alle attività didattiche delle scuole e d’altre agenzie formative nel campo
dell’istruzione pubblica e della cultura;
RITENUTO di dover prendere atto del Protocollo d’Intesa stipulato in data 14/10/2019 ( prot.n. 16011
del 15/10/2019)  tra le Parti;
 

P R O P O N E
 
1. di prendere atto del Protocollo d’Intesa stipulato in data 14/10/2019 (prot.n.16011 del 15/10/2019) 
tra l’Associazione Turistica Pro Loco Sala Consilina ed il Comune di Sala Consilina che  ha come
obiettivo la  realizzazione del progetto:”SALA IN FESTA” che si svolgerà nel Comune di Sala
Consilina dal 18 Dicembre 2020 al 23 dicembre 2020;
2. di  impegnarsi a mettere a disposizione le strutture immobili comunali (Aule congressuali, Salette
etc) e tecnologiche (postazioni multimediali, attrezzature di videoproiezioni etc) oltre che personale
tecnico e ausiliario ed sostenere l’iniziativa con una mirata campagna promo-pubblicitaria;
3. di demandare al Dirigente f.f. Area Affari Generali l’adozione dei provvedimenti di competenza per
assicurare il supporto di cui al punto precedente;
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE

2019 / 220 del 18-10-2019

2/7



 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto,
non necessita del parere di regolarità contabile;  
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

 
 

2019 / 220 del 18-10-2019

3/7



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
OGGETTO: PRESA D'ATTO PROTOCOLLO D'INTESA CON ASSOCIAZIONE TURISTICA

PRO LOCO DI SALA CONSILINA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
"SALA IN FESTA".

 
Il sottoscritto DOTT. LUCIO PISANO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del
18.08.2000, esprime il proprio parere  in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 18-10-2019  Il Responsabile AFFARI GENERALI

f.to DOTT. LUCIO PISANO
 

 
 
 
 
 
 
 

2019 / 220 del 18-10-2019

4/7



  
 
 
 
 

2019 / 220 del 18-10-2019

5/7



 

2019 / 220 del 18-10-2019

6/7



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 21-10-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

 

Li, 18-10-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**
 

Li, 21-10-2019  IL SEGRETARIO COMUNALE
PISANO LUCIO

  

 
 

2019 / 220 del 18-10-2019

7/7


